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سرمایهمشوق  موضوع: 1021 شماره: آمریکا گذاریهای  متحده  بر  )  ایالات  تأکید  منطقهمشوق با  و    انرژی،  ایهای  تجدیدپذیر 

 19/04/1402 تاریخ: ( حمایت از مستاجران 

  امیررضا سوری  دکتر  تهیه و تنظیم:

 ی:توضيح اجمال
گذاران و  یهماسرگذاری را برای  های سرمایه، مشوق ا یا مناطق مورد نظرهبه سمت بخش  اهیگذارهدایت سرمایهو    گذارانها با هدف جذب سرمایهدولت

واجد شرایط تخصیص می اقتصادی  این مشوق فعالان  اشکال مختلفی نظیر معافیتدهند.  اعتبارات و تخفیفها در  های  های مالیاتی، نرخها، تعطیلات، 

ا بهره  البررسشوند.  می  اطع ترجیحی مالیات، کمک هزینه و وام کم  اعطای مشوق ی  دارای جایگاه    که  ریکامآ  ایالات متحدهگذاری در  های سرمایهگوی 

 دهد: نشان می  باشد،گذاری مستقیم خارجی در سطح جهان میمقصد سرمایهبرترین 

با    ایهای منطقه مشوقشوند.  می  کمک هزینه اعطا  ا یو    اعتبار مالیاتیای و در قالب  ای و هزینهگذاری آمریکا با دو رویکرد منطقههای سرمایهمشوق   -1

زایی ارائه تصادی و اشتغالگذاری در مناطق کمتر توسعه یافته و به منظور تسریع در روند توسعه اقو خارجی به سرمایه  لی اخهای دهدف تشویق شرکت

ای تولیدی، عههای ایجادی و توسبتی و بهبود طرحایجاد مزیت رقا   ،هبه شکل اعتبار مالیاتی و با هدف ارتقای ارزش افزود  ایهای هزینهمشوقد.  شومی

 شوند. فت، تولید برق، انرژی خورشیدی، خودروهای برقی و ...  اعطا مین بیبازیا

 از: د نتگیرد عبارمورد توجه قرار در بازبینی قوانین مالیاتی ایران تواند می های اعطایی امریکا که از جمله مهمترین مشوق  -2

منطقمشوق  ف.ال مشوق این  ای: ه های  نرخگونه  با  اع ها  و  ترجیحی  ماهای  اعطا    7لیاتی  تبار  یافته  توسعه  کمتر  مناطق  توسعه  منظور  به  ساله 

 د.    نشومی

ه  عه طی سسوتهای تحقیق و درصد از متوسط هزینه 11های دانش بنیان معادل به منظور توسعه فعالیت شرکت های تحقیق و توسعه:مشوق ب.

های نادر، اعتبار مالیاتی به  ی خاص نظیر تحقیقات مربوط به درمان بیماریی پژوهشهاکه برای فعالیتباشد. ضمن اینی می ار مالیاتخیر، اعتبل اسا

 یابد.  درصد افزایش می  25تا  20

های هدف  هبین گرو  ود را از ان خکنارشود که ک ی هایی اعطا مها به شرکتاین مشوق   های خاص: های ایجاد فرصت شغلی برای گروهمشوق  ج.

ا وجود دارد نظیر جانبازان و معلولان، افراد دارای سابقه زندان یا ارتکاب جرم، افرادی که بیکاری طولانی مدت  یری آنهکارگکه موانع زیادی برای به

تواند به  شود )یک شرکت میطا میالیاتی اع اعتبار م  ختیدا پردستمزد    دصدر  ۴0یا    25کنند. در این راستا معادل  میاند و ...، استخدام  را تجربه کرده

 دلار دریافت کند(.   9600ز کارکنان هر یک اازای 

های کم درآمد  هایی که مقرر است به خانوادهبرای خرید، ساخت و نوسازی مسکن  درآمد: های حمایت از تأمین مسکن برای افراد کمد. مشوق

 شود.  ا میسال اعط 10درصدی با دوره بازپرداخت  9یا  ۴ی ار مالیاتالی، اعتبن ممیتا به روش  هتاجاره داده شوند، بس

ف شده، اعتبار مالیاتی  های صردرصد هزینه 30با سوخت جایگزین،  گیری خودروهایی تجهیزات سوختراب زیست:  طی های حفظ مح. مشوقـ  ه

 شود.  دلار به ازای هر وسیله نقلیه اعطا می  7500تا  2500لیاتی از باشد و برای خودروهای برقی بسته به ظرفیت باتری، اعتبار مامی

ازای تولید هرهای  چاه  برداری ازی بهرههاالیتعف  به منظور توسعه  های انرژی:. مشوقو دلار و برای    3فت خام  بشکه ن  کم بازده نفت و گاز، به 

ساله به ازای هر   10ای  ود. همچنین برای تولید برق از منابع تجدیدپذیر، برای دورهشدلار اعتبار مالیاتی اعطا می  0/ 5تولید هر هزار فوت مکعب گاز  

 شود.اتی ارائه میاعتبار مالی سنت 5/2یا   3/1ولیدی و وات ساعت برق تکیل

زمان برق  گذاری در تجهیزات انرژی خورشیدی، پیل سوختی و سیستم تولید همبرای سرمایه  تجهیزات انرژی:گذاری در  های سرمایه. مشوقز

 شود.  لیاتی در نظر گرفته میگذاری شده، اعتبار ماهای سرمایهدرصد هزینه  30و گرما، 

 نكات كليدي: 
 گذاری ایران اشاره نمود: های سرمایهبردی در حوزه مشوق های کارپیشنهاد توان به این موارد به عنوانیگیری از تجربیات کشور آمریکا م با بهره

ه این  های مالیاتی گردد کتکه در ادبیات مالیاتی دنیا و به خصوص تجربه آمریکا سعی شده است اعتبار مالیاتی جایگزین معافیبا توجه به اینالف.  

شود  آورد، پیشنهاد میهای مالیاتی فراهم میگیری از معافیتر بهرهص تولیدکنندگان دبرای فعالان اقتصادی و به خصوامر آزادی عمل بیشتری را  

ن صنعتی که به  د، این امر برای فعالابه اعتبار مالیاتی تغییر کن  ،132های ماده  به خصوص معافیت   های مستقیمقانون مالیاتهای مالیاتی  معافیت

  10ساله )  5تر است به عبارتی به جای معافیت مالیاتی  کنند مطلوبنه صرف می ارخا اندازی کلیه راهبیشتری برای انجام اقدامات اوطور معمول زمان  

اعتبار مالیاتی معادل   یافته(  برای مناطق کمتر توسعه  انجدرصد سرمایه  200تا    100ساله  اعطا میام شده به صاحبان کسبگذاری  شود که  وکار 

 مند گردند. از آن بهره شود،مالیاتی مستهلک  در طی هر مدت زمان که اعتبار توانندمی



اه ـدگــدي  
برای شرکتدرآمد، مشوق آمریکا به منظور بهبود شرایط مسکن برای افراد کم  ب. اعتبار مالیاتی  های فعال در ساخت و ساز های خود را در قالب 

ر شهرهای بزرگ ایران، پیشنهاد  ژه دو اجاره بها بوی  با توجه به افزایش بهای مسکن  کند.سطح درآمد پایین ارائه می  ستیجاری جهت افراد بامسکن ا

  سازان هایی با هدف ترغیب انبوهدار کردن اقشار کم درآمد از سوی دولت ارائه شده است، مشوق شود علاوه بر طرح مسکن مهر که با هدف خانهمی

 نظر گرفته شود.    اجاره به مستأجرین کم درآمد در به ساخت و ساز برای 

های شغلی برای های اجتماعی برابر برای افراد دارای معلولیت و لزوم ایجاد فرصتمبنی بر ضرورت ایجاد فرصت  دولت  رویکرد اخیر  به  ت عنایبا    ج.

های هدف نظیر افراد  ولان و جانبازان و سایر گروه ز اشتغال معلود در راستای حمایت اشها، پیشنهاد میانها و سازمبکارگیری آنها در همه دستگاه

 های مالیاتی در قالب اعتبار مالیاتی جهت ترغیب بخش غیردولتی به استخدام این افراد تخصیص یابد.   ری و ...، مشوق رای سابقه کیفدا

فر نهادینه کردن  اهمیت  به  توجه  با  بافد.  و مرمت  احیا  با هدف  ت هنگ  تاریخی  بههای  آن  تنسل  انتقال  منظور  به  و  آینده،  سریع در حفظ،  های 

توان همانند کشور امریکا، گیری تاریخ، فرهنگ و هویت معاصر کشور دارند، میها، بویژه بناهایی که نقشی جدی در شکل احیای این بناحراست و  

اعتبار مالیاتی برمشوق  قالب  این حوزه  هایی در  با رویکرد هزینهکر است قوانیدر نظر گرفت. شایان ذای فعالان  قابل قبول مالیاتی  های  ن موجود 

 ت. دهی شده اسانسام

از غنی انرژی یکی  از منابع مختلف  از لحاظ برخورداری  ایران  شود و علاوه بر وجود منابع گسترده فسیلی،  ترین کشورهای جهان محسوب میهـ. 

و گاز و توسعه  از ذخایر نفت  منظور استفاده بهینه    باشد. لذا به ت توده و ... میخورشید، زیس  دیدپذیر از جمله باد، های تج فراوان انرژیدارای قابلیت  

پیشنهاد میانرژی برای خرید تجهیزات و فناوری مربوطه در نظر گرفتهشود برای شرکتهای تجدیدپذیر،  اعتبار مالیاتی  این حوزه،   های فعال در 

بیات مالیاتی جدید با  باشد که در ادسال( می  13تا    5شخص )های مالیاتی با بازه زمانی مویکرد معافیتست قوانین موجود با رشود. لازم به ذکر ا

 اعتبار مالیاتی )فارغ از بازه زمانی( جایگزین شده است.

 


